Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

Caput X. Beatam dicit Vi[r]ginem omnis omnino Generatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

C A P U T X.

Beatam dicit Virginem omnis omnino Generatio.

I. Beatam dicunt Judæi recentiores, quia est eorum Benefactrix.

Non deserit S. Virgo etiam illos, qui se ipsos deseruerunt, habet eorum curam, qui omnem salutis suæ curam abjecerunt, ad quam ut illos reducat, eorum temporalibus negotijs favet, ut per hæc beneficia ad æternorum desiderium excite. Judæorum gentem hic descripsisse me quisque concedet: iam verò quomodo eam S. Virgo beneficijs trahat, audiamus. *Belvæs. in suo spe. meminit.* Premebatur partus doloribus quædam Hebræa, ac omni spe destituëbatur, immissa in laures ejus vox cœlitus: Invoca & pronuntia nomen Mariæ, & sanaberis; quod ibi fecit, sanitatem consecuta corporis, expetiit & animæ. Hic non decet quoddam Talmudistarum commentum, quod *Canisius lib. i. cap. ii.* habet. Hebræi inter arcana sua celeberrimam dicunt, unam inter creaturas omnes præstantissimam esse, ipsi Mitatron: hoc est Principem facierum appellant, quia semper stat ante faciem summi Imperatoris, & jus habet ad ipsius præsentiam bene meritos introducendi. Animadversum autem ab eruditis, Mariæ nomen cum illo Mitatron haud perperam convenire. Refertur in annalibus Lauretanis Laur. Rive Hebræum apud Turcas ob sceleram in carcera tum, sententiam ultimam expectantem ad Christum, & ad Virginem confugisse; apparuit noctu Christus perquietem; apparuit & Virgo, & catenis vincatum exsolvit, carcerem referavit, ad portum deduxit, admonens, ut Lauretum peteret, ibi sacra Christiana susciperet. Evigilat Hebreus, & videt se in navicula, quæ sponte incredibili celeritate cucurrit, & biduo Anconam Nazaretho appulit, qui illicè Lauretum perrexit, beneficium testatus, & Baptisma accepturus. Erat hic incola Nazareti sexagenarius vir gravis, ac prudens.

Bb 2

Aliud

P.

Aliud narrat *Spondanus* in epitome ad annum 591. Dei Genitricis auspicio Persas infideles victoriam consecutos. In finibus Biturigum est locus olim Avricum, nunc Burges dictus, anno 546. Filius Judæi Eucharisticam mensam impudens cum Christianis pueris accessit, quod parens non ferendo in fornacem eum conjectit: invenerunt puerum paulò post illæsum Christiani, & requisierunt quæ custode illæsus mansisset, illâ respondit quæ in Christianorum templo Filium bulat. Et ita evenit quod *Mattheus Cantacuzenus* in 1. cant. commentando scripsit. Salomon qui prænoverat ex semine suo nascituram Virginem ob id etiam secundum vestigia (inquit) egressore gregum, videlicet Filiorum secundum sanguinem meorum, exorere: & pasce hædos tuos.